岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年度第３回岐阜県環境審議会企画政策部会を開催します

  県では、環境保全に関する基本的事項を調査審議する岐阜県環境審議会企画

政策部会を設置しています。

このたび、本県の環境政策の最上位計画である、第７次岐阜県環境基本計画

の策定について審議するため、同部会を下記のとおり開催します。

記

１ 開催日時 令和８年１月２６日（月）１０時３０分～１２時００分（予定）

２ 開催場所 岐阜県水産会館１階 大会議室

（岐阜市薮田南１－１１－１２）

３ 議題（予定） ・第７次岐阜県環境基本計画（案）について

４ 出席者  ・岐阜県環境審議会企画政策部会委員

（委員名簿は別紙のとおり）

 ・県は環境エネルギー生活部次長、関係課長等が出席予定

令和８年１月２１日（水）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

環境生活政策課 政策企画係
説田

亀谷

 内線 2912
直通 058-272-8202
F A X  058-278-2605

＜別紙＞

岐阜県環境審議会企画政策部会委員名簿

令和 2 年 3 月 日（敬称略）

区分 氏   名  役  職  等

議会 恩
おん

 田
だ

 佳
よし

 幸
ゆき

  岐阜県議会厚生環境委員会委員長

学

識

経

験

者

飯
いい

 田
だ

 佳
よし

 弘
ひろ

  県工業会専務理事兼事務局長

生
いく

 島
しま

 詩
し

 織
おり

  国立環境研究所研究員

大
おお

 場
ば

 伸
しん

 也
や

  岐阜大学応用生物科学部教授

加
か

 藤
とう

 淳
じゅん

 司
じ

  県市長会（土岐市長）

後
ご

 藤
とう

 和
かず

 恵
え

  公募委員

佐
さ

 伯
えき

 美智代
み ち よ

  ぎふ農業委員会

澤
さわ

  田
だ

     敦
あつし

  中日新聞社岐阜支社報道部長

高
たか

 村
むら

 明
あき

 宏
ひろ

  公募委員

田
た

 代
しろ

 理
り

 加
か

  岐阜新聞社統合編集局報道部副部長

田
た

 中
なか

 露
つゆ

 美
み

  県生活学校連絡協議会会長

田
た

 中
なか

 宏
ひろ

 幸
ゆき

  岐阜薬科大学教授

辻󠄀   純
じゅん

 子
こ

  中部電力労働組合岐阜総支部副執行委員長

デュアー 貴
たか

 子
こ

  東海学院大学健康福祉学部教授

西
にし

 脇
わき

 康
やす

 世
よ

  県町村会副会長（関ケ原町長）

藤
ふじ

 田
た

 朋
とも

 子
こ

  生活協同組合コープぎふ理事

山
やま

 田
だ

 直
なお

 実
み

  弁護士

国行政

機関

松
まつ

 下
した

 雄
ゆう

 介
すけ

  中部地方環境事務所長

山
やま

 田
だ

 容
よし

 功
かつ

  中部経済産業局資源エネルギー環境部長

 １９名

※ 区分毎に、５０音順に掲載

つじ